N

COMUNE DI RA NDAZZO

PROVINCIA DI CATANIA

v

ORIGINALE DELEBERA? EONF Dy R

1 22/11/2()1;1’

Mo oo DEE e oo+ e

K

oe— Rieadio s om*‘ R E pin /AJ @WUW\‘

M( PRULOY (/ALOM Yoy

d101assetté .

PO

novembre

.

vwbv -

13.00

L'anne duemila ... ..o

lie ore oo — e segg, nalla sala delle adunanze der-Conu

coavocazicne, si & riunita la Giunta Municipale p;e.cmz: RISET S

seguente prospetto:
N "‘ 3 1 - |

U0ie 2 ..-J,~-.,--: ag. -

Erof Mlchele MANGIONE

‘ --JA -

'Slg Vmcenzo CERAUIQ

e =it Ll et L
Dott Gr;anluca A;}IZALONE Sindac
pott Ql.;m]uci LAN Z A U LENH R

Llasewtt e S S5 IR -\./

Slg ra Manacnstma GULLOTTO

Assessors
Assessor:
Azseszors
Aszassore
A s:éffsa; ore

Ch e - 22

Dott Antomo TUMMINELLO

Partecipa il Segretario GENETAIC i i e

FE S R
topeonanfy oA B

1} Presidente, riconosciuto legale il nurmero degli inte

wosenti a deliborare sull’argomentao in opggelio apocifiento
Lo !

i giorno _o e e e SR TRE G Le

Proseute  gj

cmque
:{"_'.IL A O) T AT

Ui oret  creq et s
SERAGEOLY, SUGOTIGY o

si .

~

..-...‘S.i;.“ﬁ rrerttranteesiae o




e R S g o S T Y T N S R T B D A R A e B AT e
T e A AT R e e S A O B BT LR R n S BT,

PREMESSO: |

: oo

. . che il Comune di Randazzo ai sensi dell’articolo 3 dello Statuto Gomunale; tra I’altro: valorizza ogni
- forma di collaborazione con gli altri enti locali, promuovendo .la conoscenza € ’attuazione della

Carta Europea dell’autonomia locale, sostenendo altresi il processo di trasformazione dei poteri
~ locali, secondo il principio di autonorpia locale*i promuove il principio di autogoverno locale;

- che il Comune di Randazzo ha promosso ai sensi del D.M. LL.PP. 08/10/1998 il Programma di
Riqualificazione Urbana . ¢ Sviluppo Sostenibile del Territorio (PRUSST), denominato
VALDEMONE, approvato ed ammesso a finanziamento con D.M. n. 14 del 19/04/2000;

. ’ . -t - /'4 1
....... Y e o » Z

- che il 31/05/2002 il Sindaco del Comune di Randazzo, delegato dai soggetti pubblici e privati

 partecipanti al programma del PRUSST VALDEMONE, ha sottoscritto con il Ministero delle

Infrastrutture e dei Trasporti e la Regione Siciliana I’Accordo Quadro, nel quale sono stati definite le

. modalita di attuazione degli interventi iticlusi nel PRUSST ed i modi e i tempi di finanziamento delle
- opere pubbliche; L o A .

- che il Comune di Randazzo & Ente promotore ed attuatore delle iniziative pubbliche e private inserite

 nel programma del PRUSST VALDEMONE, anche per effetto della delega avuta con le delibere

- éonsiliari delle varie Amministrazioni e da parte delle ditte private partecipanti al programma;
- che detto Accordo aveva durata decennale;

" . che il Ministero delle Infrastrutture ha adoftato il Decreto del 14/02/2014 pubblicato sulla Gazzetta -

Ufficiale n.130 del 7/6/2014 coui il quale sono stati: . - o : A _
1. disciplinati i tempi e le. modalita di richiesta di proroga dei residui dei contributi ministeriali
“inerenti il predetto programma. - L : [
2. ‘stabilite.le modalita e i tempi di rendicontazione dei predetti contributi.

CONSIDERATO, altrssi, che con il citato Decreto Ministeriale 14/2/2014 & stato disposto che “Per gli

interventi in corso o da realizzare con risorse diverse da quelle ministeriali, indipendentemente dalla
" eventuale proroga o revoca dell’utilizzo dei residui dei contributi ministeriali tuttora disponibili, il

Collegio di Vigilanza assume. le determinazioni appropriate allo stato della spesa. e alla relativa

attuazione, preferibilmente operando per i completamento dei programmi, restando fermi gli obblighi di

rendicontazione in capo ai soggetti aderenti al programma disposti dalle f;oxme vigenti®;

. ATTESO che questo C'omune,‘quale Ente Caﬁoﬁla del Prusst Valdemone, ha pfo.vve.duto a trasmettere
con nota prot. n. 14005 del 09/09/2016 il rendiconto dei finanziamenti di cui alle lettere a) , b) € C)
dell’art. 1 comma 6 del D.M. 08/10/1998; : ' o '

Vista la nota, registrata al protocollo generale al numero 18738 del 07/1 1/2017 ed allegata in copia alla

presente quale sua parte integrante, della dottoressa Barbara Acreman, Dirigente del Dipartimento del -

dipartimento per le infrastrutture, i sistemi informativi e statistici del Ministero delle Infrastrutture e
Trasporti;

Ritenuto di dovere ricostituire, ai sensi e per gli effetti del vigente Regolamento degli Uffici e dei
Servizi — come avvenuto con la delibera di G.M. n 52 dell’11/03/2015, una unita di progetto/programma
al fine di adempiere a quanto deliberato dal Collegio di Vigilanza nella seduta del 13/02/2015 e di
quanto ribadito dalla citata nota registrata al protocollo generale al numero 18738 del 07/11/2017 del
Ministero infrastrutture e Trasporti;

Dato atto che con decreto sindacale n. 41 del 09/11/2017 ¢& stato attribuito al Segretario Generale del
Comune I’incarico di responsabile del procedimento del Prusst valdemone;

Considerato che del predetto Ufficio puo far parte il seguente Personale :

F R R

Y

.



1. Dott. Tumminello Antonio Segretario Generale / Responsabile del Procedimento Prusst —
Coordinatore dell’Ufficio;
2. 1l personale della Segreteria Comunale, della Ragioneria e dello stesso UTC, individuato di
volta in volta con specifico ordine di servizio da parte del Responsabile del procedimento
Prusst valdemone;
Dato atto che la prestazione lavorativa sara resa al di fuori dell’ordinario orario di lavoro;
Visto ’O.R.EE.LL.; '
Visto I’ Accordo Quadro;
Visto il D.M. 14/2/2014;
DELIBERA
Tutto cid premesso e per i motivi sopra indicati che qui si intendono integralmente richiamati anche se
non materialmente trascritti
o di ricostituire per dodici mesi — a decorrere dalla data di esecutivita della presente delibera
— "attivita dell’Ufficio di gestione del Prusst Valdemone;
e di stabilire che di esso, coordinato dal responsabile del procedimento Prusst valdemone /
Segretario Generale dott. Antonio Tumminello, faranno parte:
1. Dott. Tumminello Antonio Segretario Generale / Responsabile del Procedimento Prusst —
Coordinatore dell’Ufficio;
2. 1l personale della Segreteria Comunale, della Ragioneria e dello stesso UTC, individuato di
volta in volta con specifico ordine di servizio da parte del Responsabile del procedimento
Prusst valdemone;

e Di dare atto che, nel rispetto della vigente legislazione sul pubblico impiego € dei CCNL
comparto regione EE.LL., i dipendenti facenti parte dell’Ufficio di gestione del Prusst
svolgeranno, in relazione alla categoria ed al profilo professionale di appartenenza, i compiti
assegnati, e saranno di conseguenza retribuiti, dal Responsabile del Procedimento Prusst;

o di dare mandato all’ Ufficio del personale di notificare la presente delibera ai Capi Settori
Segreteria, ragioneria € UTC per quanto di competenza;

di dare atto che la prestazione lavorativa sara resa al di fuori dell’ordinario orario di lavoro;
di dare atto che si provvedera con successivi atti alla individuazione delle risorse finanziarie
per dare copertura alla spesa scaturente dalla presente delibera;




(P r i

essi ai sum defrare, 53 L {42 sa, recopits dalia L. . ani
e modrffcaf:.z dalPArt. 12 dnlla l.egga M. ’10/2000

i 1espon>abxle del Servmo intsressmo {j / < ﬁ'd

per quanto concerne la xewolantét ter‘ﬂzca esprime parers: FAVOREVOLE.

IL RESPONSABILE

{2 ’.'”vf“‘ QR

Randazzo, Ii

FAVOR, [V’“ll
FiCIO b E’AGIONF.

i1 resnomablln di Ragioneria — per quanito coucerne 'a revolauté contabile esprime parere:
IL- DIRIGENTE L'UF

Randazzo, It

X1 responsabile del Servizis Finmrziario A TESTA che la complessiva spesa di Euro trova iz
relalxva copertura nnann i sul fondl uel/1 rottoelwr ata fi cosi come da prospetto che segue: :
CAP. * RES. " DESCRIZIONE . ~ | .IMPORTO PRENOTAZ. | IMPEGNQ |
CGMP. . I ) IMPEGNC

IL- DIRIGENTE L‘UPI*ICIO DI RMGLON""U‘;

e me e e m el e

Rzadazzo, Ii

LA GIUNTA

ststa la superiore proposta relatlva all’ ogae“r)
Preso atto dei presupposti di fatto e di dmr’rc posti a base della proposta,
Condivisi i motivi che .determinano I'émar. “one dell'atto e i fini che si intendono perseguire

Considerata la proposta che preccdn merite aiz di approvezione in quanio din etta a woddlsfarc, gl

interessi di questio Ente; -
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’ art. ,", della L n. 147/90 rccnplbo dalla L.R. n. 4’8/

Visto il vigente Ordinamento EE. 1 L
Con voti favorevoli ulnnunl e"prc 551 nel madi e termind di leg

DELIBER

di approvare ¢ fare ploprl a la proposn di deliberazions che si .n(Pm(‘ integralme
presente- dispositivo sla per la parie relativa al presupposti ¢

> per la parte dispositiva.

°2

S

ute irascritia ad ogni
Ji Fatio o di diritic

cffeito di legge nel
:he per la motivazione ¢

¢

Stante ’urgenza di provvedere, con separata votazione unanime, € dichlara«mmedlalamcnte esecutiva

la presente deliberazione.




Letto, approvato e sottoscritto. _
‘ ' s M!@gele MANGIONE

il sotwseritto Messe Comunale dichiara che la presente deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio

L Z4NOY20T.. . . 09DIC.2017

dal oo . 28]

Randazzo, il

a3,

IL. MESSO Cut SUNALE

CEPT!FIC-AT'O DI AVVENUTA PUBBLICA'Z[ONE'

ceriifics, su conforme alreatazﬂone deI Messo (,omunaic, che la presente deli berazwne. [ stata pub-

'} 0 Pretoris di querro Comune per 15 gi r)rm consccutm d% 4. ﬂﬂy _Zﬂﬂ 310_.3._9_.‘.3___2_‘3]7

iicann s
2 che OO 'wv di essa non. souo stati presentati oppos izioni o reclaml : o :
- Dett.Antonie TUMMINELLO

IL SEGRETARIO GENERALE

kandazzo, N

‘CERTIFICATC DI AVVINUTA ESECUTIVITA

o i1 2 2 WOV, 2017

St eertifica che la preseste deliberazione & divenuta escertiva il

.
&Y CLTVE

G AL seast dell'are 12, comma 1* della L."R. 44,5

X AL sausi deliart 12, comma 2" della L. R. 44/91 (immediatamente eszcutiva)

22 HOY. 2017

a7, M

nle TUMMINELLO

INERALE

Dett.




